PAGE
13

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2024 № 678-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово Посадского муниципального района от 05.12.2022 № 725-п «О муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»                                                    (в редакции от 11.12.2023 №676-п, от 21.03.2024 № 159-п)

Руководствуясь постановлениями администрации Гаврилово – Посадского муниципального района от 20.05.2013 № 229-п «Об утверждения перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в действующей редакции), от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово – Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в   постановление   администрации Гаврилов Посадского муниципального района от  05.12.2023 №725-п  «О муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района (в редакции от 11.12.2023 №676-п, от 21.03.2024 №159-п) изменения согласно приложению.
        2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

             3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                         В.Ю. Лаптев

 Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                                                от 28.11.2024 № 678-п
 И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово Посадского муниципального района от 05.12.2022 № 725-п «О муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»                                                    (в редакции от 11.12.2023 №676-п, от 21.03.2024 №159-п)

         В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»:
- строку «Срок реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации Программы
	2023-2027 г.г.

  - строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем бюджетных ассигнований – 31738,74976 тыс. руб., в т.ч.

    2023 год – 7482,01061 тыс. руб.;
    2024 год – 4744,31 тыс. руб.;
    2025 год –7011,96515 тыс. руб.;
    2026 год – 6297,732 тыс. руб.;
    2027 год – 6202,732 тыс. руб.
     - местный бюджет – 31738,74976 тыс. руб., в т.ч.

     2023 год – 7482,01061 тыс. руб.;
     2024 год – 4744,31 тыс. руб.;
     2025 год –7011,96515 тыс. руб.;
     2026 год – 6297,732 тыс. руб.;
     2027 год – 6202,732 тыс. руб.
    Внебюджетное финансирование – 4039,175 тыс. руб., в т.ч.

    2023год –   539,175 тыс. руб.;
    2024  год–  500,0 тыс. руб.;
    2025 год –  1000,0 тыс. руб.;
    2026 год  – 1000,0 тыс. руб.;
    2027 год -   1000,0 тыс. руб.

     2) Разделе 3. Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы:

-  таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы изложить  в следующей редакции»:
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Количество

секций
	ед.
	8
	8
	9
	10
	10

	2
	Кол-во крупных спортивно-массовых мероприятий МБУ «Спортивно – оздоровительный центр»
	ед.
	18
	18
	20
	22
	25

	3
	Количество принявших участие в выполнении норм ВФСК ГТО
	чел.
	90
	250
	300
	350
	400

	4
	Количество спортивных сооружений в районе
	ед.
	36
	36
	36
	36
	36

	5
	Количество  занимающихся физкультурой
	чел.
	3601
	3889
	4345
	4417
	4417

	6
	Количество спортсменов массовых разрядов
	чел.
	1206
	1206
	1205
	1208
	1208

	7
	Количество проведённых спортивно-массовых мероприятий отделом по Физической культуре и спорту
	ед.
	87
	87
	88
	90
	90

	8
	Количество молодых семей, получивших соц. выплату на приобретение или строительство жилья
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Число детей и молодежи, посетившей районные и межпоселенческие мероприятия по работе с молодежью
	чел.
	2100
	2100
	2140
	2180
	2180

	11
	Количество проведенных районных и межпоселенческих мероприятий для детей и молодежи
	ед.
	40
	45
	47
	50
	50

3) в разделе 3. «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник ресурсного обеспечения
	2023

	2024
	2025
	2026
	2027

	Программа, всего, тыс. руб.
	8021,18561
	5244,31
	8011,96515
	8297,732
	8202,732

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	7482,01061
	4744,31
	7011,96515
	6297,732
	6202,732

	- местный бюджет, тыс. руб.
	7482,01061
	4744,31
	7011,96515
	6297,732
	6202,732

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	539,175
	500,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	539,175
	500,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта», тыс. руб.
	337,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	337,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	337,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.2
	Подпрограмма «Деятельность МБУ «Спортивно – оздоровительный центр», тыс. руб.
	6538,95861
	4794,31
	7496,96515
	6682,732
	6682,732

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	6761,77407
	4294,31
	6496,96515
	5682,732
	5682,732

	- местный бюджет, тыс. руб.
	6761,77407
	4294,31
	6496,96515
	5682,732
	5682,732

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	539,175
	500,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	- от физических и юридических лиц
	539,175
	500,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1.3
	Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью», тыс. руб.
	383,23654
	250,0
	315,0
	415,0
	320,0

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	383,23654
	250,0
	315,0
	415,0
	320,0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	383,23654
	250,0
	315,0
	415,0
	320,0

  В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

- строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2023-2027 гг.

- строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 28918,51322 тыс. руб., в т.ч.

2023 год – 6761,77407 тыс. руб.

2024 год – 4294,31 тыс. руб.

2025 год – 6496,96515 тыс. руб.

2026 год – 5682,732 тыс. руб.
2027 год – 5682,732 тыс. руб.
-Местный бюджет: 28918,51322 тыс. руб., в т.ч.

2023 год – 6761,77407 тыс. руб.

2024 год –  4294,31 тыс. руб.

2025 год –  6496,96515 тыс. руб.

2026 год –  5682,732 тыс. руб.
2027 год – 5682,732 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование – 4039,175 тыс. руб.,
2023 год – 539,175 тыс. руб.

2024 год – 500,0 тыс. руб.

2025 год  – 1000,0 тыс. руб.
2026 год – 1000,0 тыс. руб.
2027 год – 1000,0 тыс. руб.

4) В разделе 3 . «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы таблица Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы изложить в следующей редакции»
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Количество спортивных сооружений в районе
	ед.
	36
	36
	36
	36
	36

	2
	Количество  занимающихся физкультурой
	чел.
	3601
	3889
	4345
	4417
	4417

	3
	Количество спортсменов массовых разрядов
	чел.
	1206
	1206
	1205
	1208
	1208

	4
	Количество проведённых спортивно-массовых мероприятий отделом по Физической культуре и спорту
	ед.
	90
	94
	94
	94
	94

	5
	Количество принявших участие в выполнении норм ВФСК ГТО
	чел.
	90
	250
	300
	350
	350

 - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	                      Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	7300,94907
	4794,31
	7496,96515
	6682,732
	6682,732

	                 Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	6761,77407
	4294,31
	6496,96515
	5682,732
	5682,732

	-местный бюджет, тыс. руб.
	6761,77407
	4294,31
	6496,96515
	5682,732
	5682,732

	Внебюджетное финансирование, тыс.руб.
	539,175
	500,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1
	Оплата труда и начисления, тыс.руб.

	3007,55362
	3033,51
	4356,832
	4356,832
	4356,832

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	3007,55362
	3033,51
	4356,832
	4356,832
	4356,832

	      -местный бюджет, тыс.руб.

	3007,55362
	3033,51
	4356,832
	4356,832
	4356,832

	Внебюджет-ное финансирование, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Коммунальные услуги, тыс. руб.
	1585,783
	1460,8
	2000,0
	1825,9
	1825,9

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	1342,354
	1260,8
	2000,0
	1325,9
	1325,9

	      -местный бюджет, тыс.руб.
	1342,354
	1260,8
	2000,0
	1325,9
	1325,9

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	243,429
	200,0
	0
	500,0
	500,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	243,429
	200,0
	0
	500,0
	500,0

	3
	Укрепление материально-технической базы, тыс. руб.
	2707,61245
	300,0
	1140,13315
	500,0
	500,0

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	2411,86645
	-
	140,13315
	0
	0

	      -местный бюджет, тыс.руб.
	2411,86645
	-
	140,13315
	0
	0

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	295,746
	300,0
	1000,0
	500,0
	500,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	295,746
	300,0
	1000,0
	500,0
	500,0

В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

- строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2023-2027 гг.

- строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 1137,0 тыс.  руб., в т.ч.

2023 год – 337,0 тыс. руб.

2024 год – 200,0 тыс. руб.

2025 год – 200,0 тыс. руб.

2026 год – 200,0 тыс. руб.
2027 год – 200,0 тыс. руб.

-Местный бюджет: 1137,0 тыс. руб., в т.ч.

2023 год – 337,0 тыс. руб.

2024год –  200,0 тыс. руб.

2025 год –  200,0 тыс. руб.

2026 год –  200,0 тыс. руб.
2027 год – 200,0 тыс. руб.

5)   В разделе 3. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы таблица Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы изложить в следующей редакции»
	  № п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Количество

секций
	ед.
	8
	8
	9
	10
	10

	2
	Количество крупных спортивно-массовых мероприятий
	ед.
	18
	18
	20
	22
	22

	3
	Количество принявших участие в выполнении норм ВФСК ГТО
	чел.
	90
	250
	300
	350
	350

 - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	                           Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	337,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	                 Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	337,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	        -местный бюджет,  тыс. руб.
	337,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1
	Проведение спортивных мероприятий, тыс.руб.
	Отдел по физической культуре и спор-ту

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	337,0
	170,0
	200,0
	200,0
	200,0

	    -местный бюджет, тыс.руб.

	337,0
	170,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2
	Командирование команд на областные и межрегиональные соревнования, тыс. руб.

	0
	30,0
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	0
	30,0
	0
	0
	0

	    -местный бюджет, тыс.руб.

	0
	30,0
	0
	0
	0

	3
	Приобретение спортинвентаря, тыс. руб.

	0
	-
	-
	-
	-

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	0
	-
	-
	-
	-

	    -местный бюджет, тыс.руб.

	0
	-
	-
	-
	-

В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

- строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2023-2027 гг.

6)  В разделе 3.  «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы таблица Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы изложить в следующей редакции»
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Число детей и молодежи, посетившей районные и межпоселенческие мероприятия по работе с молодежью
	чел.
	2100
	2100
	2140
	2180
	2180

	3
	Количество проведенных районных и межпоселенческих мероприятий
	ед.
	40
	45
	47
	50
	50

	4
	Количество подростков, охваченных трудовой занятостью
	чел.
	55
	55
	55
	55
	55

- строку «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	                           Подпрограмма, всего, тыс.руб.
	250,0
	350,0
	315,0
	415,0
	320,0

	                          Бюджетные ассигнования, руб.
	250,0
	350,0
	315,0
	415,0
	320,0

	                                     -местный бюджет, руб.
	250,0
	350,0
	315,0
	415,0
	320,0

	1
	Организация районных и межпоселенческих мероприятий с детьми и молодежью, руб.
	Отдел молодежной политики Управления социальной сферы
	100,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0

	Бюджетные ассигнования

	100,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0

	-местный бюджет

	100,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0

	2
	Организация трудовых подростковых отрядов, руб.

	150,0
	150,0
	215,0
	215,0
	120,0

	Бюджетные ассигнования

	150,0
	150,0
	215,0
	215,0
	120,0

	-местный бюджет

	150,0
	150,0
	215,0
	215,0
	120,0